
30 år av  
hållbarhetsarbete  
i Västmanlands län 



Välkommen till Sensus studieförbund och 
vårt folkbildande arbete med att uppfylla 
de Globala målen genom Agenda 2030!

sensus.se/agenda2030

Tre decennier med klimat-  
och hållbarhetsarbete

Förbundet Agenda 2030 är en opolitisk ideell 
medlemsorganisation som under 30 år format 
Västmanlands hållbarhetslandskap. Vår styrka ligger 

inte bara i ord och visioner, utan i förmågan att förverkliga 
dem genom samverkan och handling. Vi fungerar som 
inspiratörer, kunskapsspridare och nätverksbyggare och 
arbetar för en hållbar framtid för alla. 

Från dåtid till nutid
Förbundet Agenda 2030, tidigare känt som Agenda 21, grundades 1994 som svar på uppmaningen från FN:s 
miljökonferens i Rio två år tidigare. Första numret av tidningen Gröna Draken nådde länets hushåll hösten 
1994, samtidigt som det arrangerades ett ungdomsting med 100 gymnasieelever i Norberg och en miljömässa i 
Västerås. Det blev startskottet för Agenda 21-arbetet. 



För ungdomar,  
av ungdomar
Ett projekt för framtidens hållbara ledare

Vi arbetar för att starta ett två-
årigt projekt kopplat till unga. 
Genom att ge dem verktyg, 

mötesplatser och delaktighet vill vi 
bredda kunskapen om hållbarhet 
och samhällsutmaningarna. Du som 
medlem i Förbundet Agenda 2030 
kan ansluta till projektet för att dela 
er kunskap, forskning och bidra med 
inspiration och samtidigt framtidssäkra 
din verksamhet. Med projektet som 
grund ser vi framför oss en framtid 
med ett växande ungdomsråd 
i Förbundet Agenda 2030. Ett 
ungdomsråd för unga mellan 15-25 år, 
skapat av unga för unga. 

Under årens lopp har Gröna Draken nått 130 000 hushåll med 
102 utgåvor och över 2500 artiklar. Gröna Draken har gått från 
papper till att bli digital, vilket har gett oss möjligheten att bli 
mer fysiska. Genom att kombinera det redaktionella arbetet 
med utökade nätverk, nya mötesplatser och fler evenemang har 
det digitala gett oss möjlighet att initiera fler projekt för hållbar 
utveckling. På hemsidan hittar du artiklar, reportage och event, 
sökbara och märkta med de globala målen. Och arbetet med 
aktiviteter kopplat till elever i länet fortsätter, vi vill vara det 
självklara nätverket där ungas röster hörs, och där vi kan lära 
av varandra. 

Vi är redo för de kommande tre decennierna med  
siktet inställt på att skapa en hållbar framtid för Västmanland 
med omnejd.



Samla kunskap, få inspiration 
och idéer 
Samverkan och partnerskap 
I takt med att hållbarhetsarbetet ökar hos många, hoppas vi att fler vill bli medlemmar. 
Medlemmarna kommer från både offentlig, privat och ideell sektor, och det är deras engagemang som är 
drivkraften bakom Förbundet Agenda 2030:s långsiktiga arbete. 
Vi vill fortsätta att skapa nätverk, söka nya projekt och skapa utbildningar. Bjuda in inspirerande föreläsare för 
att vi alla ska samla kunskap, få inspiration och nya idéer. Genom att lyfta goda exempel vill vi visa att det går 
att genomföra förändring. 

Omställningsveckan
Förbundet Agenda 2030 anordnade tillsammans med Region Västmanland och Länsstyrelsen, på uppdrag av 
Miljö- och klimatrådet, Omställningsveckan i september 2023, med målet att lyfta klimatomställningen på ett 
nytt sätt. 

Omställningsveckan grundade sig i lika delar på frustration över att inte tillräckligt görs för att ställa om 
samhället och övertygelse om att klimatengagemanget egentligen är stort. Vetenskapen är tydlig och viktiga 
avtal, styrdokument och handlingsplaner finns på plats – så vad saknas för att omställningsarbetet ska ta fart 
på allvar? 

Kultur fick synliggöra klimatomställningen
Omställningsveckan blev till kreativa mötesplattformar och fylldes med  
aktiviteter där klimatengagerade aktörer hittade varandra i olika  
konstnärliga processer. 23 aktörer och 44 olika aktiviteter kopplat  
till berättelser, bildkonst, film, musik, dans, spel och skogs- 
vandring genomfördes under veckan. Genom att samla oss  
under ett enda stort paraply kunde vi hitta nya lösningar  
och metoder, men framför allt inspirera till att tänka på  
nya sätt och under nya former. Och inte minst, skynda  
på klimatomställningen. 



Vi arbetar för ett hållbart Västmanland
– Genom folkbildning och civilsamhälle når vi hela länet

Västmanlands länsbildningsförbund befinner sig i alla de sammanhang som syftar till att  
stärka folkbildningen och civilsamhällets roll i länet. Det kan handla om att skapa modeller  
för sam verkan mellan kommunerna och civilsamhället, att öka den digitala delaktigheten  

bland invånarna eller att bidra till det regionala arbetet med hållbar utveckling.

Läs mer: www.vlbf.se

Fotograf: Linda Eliasson



Vad vore vi utan medlemmar?
Ett enormt TACK till er – våra medlemmar. Utan er hade Förbundet Agenda 2030 aldrig fungerat i 30 år. Ni har 
inte bara format oss som organisation utan har också sett till att vi gemensamt håller farten uppe. Nu ser vi 
fram emot att fortsätta denna resa tillsammans, att driva nätverk, inspirera, och hitta fler projekt för att driva 
hållbar utveckling.

Men vi vill bli fler som är med i vår gemenskap. 

Som medlem kan du medverka i de olika nätverk och projekt som Förbundet Agenda 2030 bedriver. Du kanske 
har en egen projektidé men saknar någon att samverka med? I vårt breda kontaktnät hittar du garanterat någon 
som vill jobba mot samma mål som du.

Du får också möjlighet till rådgivning, utbildningar och rad olika seminarier. Du får delta på förbundets stämmor, 
som även innehåller tid för nätverkande, seminarier, studiebesök och kulturaktiviteter.

ABB AB
ABF Västmanland
Aroseken
Bo Lundén Redovisningsbyrå
Bostads AB Mimer
Centerpartiet i Västmanlands  
distrikt
Coompanion Västmanland
Fagersta kommun
Folkuniversitetet Västmanland
FVB Sverige AB
Gycklargruppen Trix
Görlings Skrivbyrå AB
Hallstahammars kommun
Hem till Gården
Hitachigymnasiet
Hyresgästföreningen Västmanland
Kopparlundsgymnasiet
Kungsörs kommun

Köpings kommun
Länsstyrelsen i Västmanlands län
m4 gruppen AB
Miljöpartiet de Gröna i  
Västmanland
Mälardalens universitet
Mälarenergi AB
Naturskyddsföreningen  
Västmanland
Norbergs kommun
Nya Västerås Flygplats AB
Oria- Sustainable Business
RF - SISU Västmanland
Riksbyggen Västmanland
Sala Heby Energi AB
Sala kommun
Sala Sparbank
Sensus Svealand
Skinnskattebergs kommun
Socialdemokraterna i Västmanland

Solkraft Direkt Montage Sverige AB
Sparbanken Västra Mälardalen
Studiefrämjandet Uppsala  
Västmanland
Studieförbundet Vuxenskolan
Surahammars Folkets Husförening
Surahammars kommun
Svealandstrafiken
Uponor AB
Vafab Miljö Kommunalförbundet
Vänsterpartiet Västmanland
Västerås Folkhögskola
Västerås stad
Västerås Stadsmission
Västerås Stift
Västmanlands Luftvårdsförbund
Västmanlands Länsbildningsför-
bund
Västra Mälardalens Energi & Miljö
Yonderful



Sedenborgs metallgjuteri ville utöka sin verksamhet med en till 
smältugn, men elnätsbolaget sa nej. 

Investeringen som elnätsbolaget krävde att de själva skulle göra var 
en sådan enormt stor summa att det inte skulle vara en lönsam 
investering. 

Ville utveckla sin verksamhet
Sedenborgs hade ambitionen att utveckla sin verskamhet, vilket 
skulle skapa fler arbetstillfällen och ökad tillväxt för företaget. 
Men deras elnätsleverantör var inte villig att bygga ut elnätet, 
vilket skulle behövas.

Solkraft ger möjlighet till grön tillväxt på riktigt.
Vill du också bli soligark?

Solkraft Direkt har lång erfarenhet inom solkraftsbranchen och har löst 
energibehovet för många industrier i olika branscher. De har hjälpt både 
industrier och jordbruk som har en hög elkonsumtion runt om i Sverige. 
Genom en dialog kan vi tillsammans komma på vilken energilösning 
som passar just ditt företags behov allra bäst.

Vad är en Soligark?Vad är en Soligark?
En soligark är en fastighet En soligark är en fastighet 
som producerar mer solen-som producerar mer solen-
ergi än vad fastigheten själv ergi än vad fastigheten själv 
konsumerar och får bra konsumerar och får bra 
inkomst från överskottet.inkomst från överskottet.

En solcellsanläggning skapar grön tillväxt åt Sedenborgs 
metallgjuteri. För att tillgodose deras ökade energibehov som 
en ny smältugn skulle innebära (en smältugn drar 93 kWh) 
var lösningen väldigt solklar efter att de hade träffat Solkraft 
Direkt. 
     De gjorde sig helt enkelt delvis egenförsörjande genom att 
producera egen el genom solpaneler på sin fastighet. De fyllde 
kort och gott sina tak med solpaneler, och i och med det blev 
de en soligark på köpet. Det vill säga de säljer den 
överskottsel som de själva inte använder.
Solceller ger en trygghet
Deras verksamhet är otroligt energikrävande och skulle 
elnätet gå ner så kan det bli väldigt kostsamt. Därför är det 
även en trygghet i att ha egna solpaneler som gör så att de 
inte får någon brist på el även om nätet går ner hos deras 
elnätsleverantör, utan då kan de fortsätta sin produktion 
som vanligt med egen-producerad el.

Tel. 010-196 00 30  
Webb. www.solkraftdirekt.se  
LinkedIn. www.linkedin.com/company/solkraft-direkt/
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Lotta Görling
Verksamhetsutvecklare, redaktör

lotta@fa2030.se
0736-54 74 31 
www.fa2030.se

Anna Bjerne
Verksamhetssamordnare

anna@fa2030.se
0733-67 00 50 
www.fa2030.se

Prenumerera på  
vårt nyhetsbrev: 


